
XXIX  Forum  Ekonomiczne  w
Krynicy
Od wtorku, 3.września 2019r. w Krynicy odbywa się już po raz
dwudziesty dziewiąty jedno z najważniejszych spotkań  ludzi
biznesu, polityki, nauki i mediów. XXIX Forum Ekonomiczne w
Krynicy to 350 paneli, w tym około 250 przygotowanych przez
Instytut Studiów Wschodnich, który jest organizatorem imprezy,
natomiast  pozostałe  przez  partnerów.  Forum  Ekonomiczne  nie
jest  największym  tego  typu  wydarzeniem  w  Polsce,  ale
zdecydowanie  jest  najważniejsze.

Mocną stroną Forum jest bardzo liczna obecność przedstawicieli
rządu i ministerstw. Zazwyczaj na Forum są wszyscy ministrowie
od spraw gospodarczych i bardzo dużo wiceministrów. Ale są
obecni także ministrowie z innych resortów, a szczególnie z
Ministerstwa Zdrowia. Zresztą przyjeżdżają nie tylko polscy
ministrowie.

Poniżej przedstawiamy krótką relację z pierwszego dnia XXIX
Forum Ekonomicznego w Krynicy.

Wydarzenie rozpoczęła sesja „EU. Europa silna, czyli jaka?” z

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxix-forum-ekonomiczne-w-krynicy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xxix-forum-ekonomiczne-w-krynicy/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/Forum-EkonoimczneII.jpg


udziałem  Premier  Serbii  Željki  Cvijanović,  Ministra  Piotra
Glińskiego, Ministra Gospodarki, Inwestycji i Małego Biznesu
Malty  Chrisa  Cardona  oraz  Jacopo  Dettoniego,  Zastępcy
Redaktora  Naczelnego  „Financial  Times”.

Przy założeniu utrzymania wzrostu gospodarczego, polskie PKB
na mieszkańca będzie takie jakie w krajach starej piętnastki
UE za 14 lat, a Niemiec za 21 lat – to wniosek z raportu SGH
zaprezentowanego podczas pierwszego dnia Forum Ekonomicznego.

Jak  wyjaśniała  prof.  Hanna  Godlewska-Majkowska,  w  latach
1990-2018 Polska była liderem wzrostu gospodarczego w Europie
Środkowo-Wschodniej.  Średnia  stopa  wzrostu  wyniosła  rocznie
3,2 proc. Eksperci SGH dodali, że polski wzrost gospodarczy
był trzykrotnie wyższy niż w krajach tzw. starej piętnastki.

W raporcie czytamy, że Polska pod względem wysokości PKB per
capita całkowicie zamknęła lukę rozwojową w stosunku do Grecji
w 2015 roku, a pod koniec tego roku prawdopodobnie wyprzedzi
Portugalię.

–  Przy  założeniu  utrzymania  się  przeciętnych  tendencji
wzrostowych, Polska będzie potrzebowała 14 lat do osiągnięcia
średniego poziomu dochodu na mieszkańca starej piętnastki oraz
21  lat,  aby  doścignąć  Niemcy  –  powiedziała  Godlewska-
Majkowska.  Zastrzegła  jednak,  że  problemy  z  podażą  pracy,
czyli  brakiem  pracowników  na  rynku,  mogą  spowodować
zatrzymanie wzrostu polskiej gospodarki na poziomie ok. 75
proc. krajów starej piętnastki.

Prof.  Elżbieta  Adamowicz  podkreśliła,  że  od  połowy  ub.r.
spowolnienie  gospodarcze  całej  UE,  jak  i  Europy  Środkowo-
Wschodniej stało się faktem. Dodała, że niebezpiecznym jest
to, że wzrost gospodarczy opiera się głównie na konsumpcji,
spada za to produkcja przemysłowa, inwestycje; pogarszają się
nastroje uczestników rynku.

Prof. Dominik Gajewski zwrócił uwagę, że w krajach naszego
regionu  w  sposób  niebezpieczny  rozwija  się  szkodliwa



konkurencja podatkowa między państwami. Przyznał, że w latach
2017-2018 w Polsce miał miejsce dynamiczny wzrost dochodów z
VAT, ale – jak zauważył – częściowo wynikał on z poprawy
koniunktury, a częściowo tylko był efektem ograniczenia luki
VAT.

Poinformował, że w latach 2017-2018 nastąpił ewidentny wzrost
dochodów z CIT, ale w odniesieniu do skali wzrostu PKB okazuje
się, że „było to głównie zahamowanie niepokojących tendencji”.

„Jeżeli analizujemy to przez pryzmat PKB, to osiągamy w 2018
r. poziom z 2011 r.” – powiedział. „Polska w dalszym ciągu
sobie nie radzi jeśli chodzi o szkodliwą konkurencję sąsiadów”
–  ocenił.  Dodał,  że  w  latach  2018-2017  nie  odnotowano
znacznego spadku szarej strefy; można więc przyjąć, że wzrost
dochodów nie wynika z ograniczenia szarej strefy.

W połowie sierpnia tego roku zarejestrowanych było już 11
polskich ministrów oraz 10 z zagranicy. Do tego było bardzo
dużo wiceministrów z Polski i całej Europy.

W  połowie  sierpnia  ISW  nie  chciał  jeszcze  ujawniać  listy
najważniejszych tegorocznych gości. Wiadomo, że będzie kilku
premierów. Bardzo wstępnie zewnętrzne szacunki mówią o pięciu
szefach rządu, w tym dwóch z krajów byłego ZSRR.

Gdy przyjeżdżają premierzy z innych państw, obowiązkowa staje
się obecność naszego. Więc Mateusz Morawiecki też na pewno
będzie obecny. Obok również oczekiwanego Andrzeja Dudy będzie
prawdopodobnie  jeszcze  jeden  z  zagranicy.  Wiadomo,  że
organizatorzy zapraszali Jarosława Kaczyńskiego i ponoć jest
duża szansa na jego pojawienie się.
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W  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej  zrobisz  bezpłatne
badania stężenia markera PSA
w surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego.

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?
PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zrob-bezplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi-w-limanowskim-szpitalu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zrob-bezplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi-w-limanowskim-szpitalu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zrob-bezplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi-w-limanowskim-szpitalu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zrob-bezplatne-badania-stezenia-markera-psa-w-surowicy-krwi-w-limanowskim-szpitalu/


Do czego służy marker PSA?
Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.
Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania
Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00. Badania wykonywane będą do końca 2019 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

Ważne!
szacuje  się,  że  w  liczba  nowych  przypadków  nowotworu
złośliwego  gruczołu  krokowego  w  województwie  małopolskim  w
roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z roku



2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013 był
odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu  nowotworów
złośliwych mężczyzn w Województwie Małopolskim i odsetek ten
jest o 8,0% większy niż w przypadku całej Polski[2].
w  Województwie  Małopolskim  nowotwór  prostaty  najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego Sącza
i nowosądeckiego (gdzie standaryzowany wskaźnik umieralności
wynosi odpowiednio 1,5, 1,23, 1,16)[3]. Ponadto w powiecie
limanowskim jest mniej korzystna niż w całym kraju struktura
wieku  mężczyzn  co  powoduje,  że  rzeczywisty  współczynnik
umieralności  w  powiecie  limanowskim  jest  wyższy  niż
ogólnopolski  aż  o  23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku 2016
liczba nowych przypadków nowotworu złośliwego prostaty będzie
o  29%  większa[4].  Natomiast  w  powiecie  limanowskim  liczba
nowych przypadków będzie większa aż o 47 %[5].
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[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.
[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  22.
[3] Tamże, s. 22-23.
[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.
[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.

 

źr.: Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej

Już  1  września  „Święto
Jesiennych Zbiorów” w Starej
Wsi.
W najbliższą niedzielę 1 września na stadionie sportowym w
Starej Wsi I odbędzie się uroczystość pn. Święto Jesiennych
Zbiorów. Od godz. 14.00 w ramach uroczystości odbywać się
będzie degustacja potraw przygotowanych z jesiennych zbiorów,
dla najmłodszych przewidziano gry i zabawy, a do wspólnej
zabawy zachęcał będzie zebranych zespół muzyczny.
Celem  przedsięwzięcia  jest  integracja  wewnątrz  i
międzypokoleniowa  lokalnej  społeczności  oraz  zachowywanie
dziedzictwa lokalnej społeczności.
Zadanie  realizowane  jest  w  ramach  operacji  pn.  Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
Gminie Limanowa współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej
w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność objętego PROW na lata 2014-2020 za pośrednictwem
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Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  Przyjazna  Ziemia
Limanowska.
Zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/04d0b5889808e0a.jpg


źródło: UG Limanowa

Przed  nami  XXI  Powiatowe
Święto  Owocobrania  w  gminie
Łukowica.
W niedzielę, 8 września w Łukowicy, na placu przy gminnym
ośrodku  kultury,  odbędzie  się  dwudziesta  pierwsza  edycja
święta owocobrania.  Na wszystkich jej uczestników, oprócz
regionalnych  przysmaków,  czekać  będzie  bogaty  program
artystyczny  m.in.  koncert  finałowy  VIII  edycji  projektu
„Mozart kontra Sinatra”, a na najmłodszych program animacyjny
oraz inne atrakcje przygotowane specjalnie dla nich. Ponadto
XXI „Świętu Owocobrania” towarzyszyć bęzie „Święto Lata” –
wydarzenie  organizowane  przez  KGW  z  Łukowicy,  jak  również
kiermasz kwiatów, krzewów, sadzonek i rękodzieła ludowego.

Partnerami wydarzenia są m.in: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego.  Patronat
medialny nad imprezą objęło Radio RDN Małopolska oraz Gazeta
Krakowska.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
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członkinie KGW.

Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Zaproszenie  na  XXI  Złaz
Turystyczny  na  górze
Mogielica
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Nowy projekt: door-to-door i
likwidacja  barier
architektonicznych
 Transport  typu  „door-to-door”  dla  osób  o  ograniczonej
mobilności  oraz  dostosowania  architektoniczne  w  budynkach
wielorodzinnych  –  to  główne  cele  działań,  które  będzie
realizował  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.  Z  udogodnień  skorzystają  jednostki
samorządu terytorialnego (JST), w tym gminy o profilu miejsko-
wiejskim.  Realizacja  projektu  to  wynik  umowy  podpisanej  7
sierpnia br. pomiędzy Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej a PFRON-em.

Dzięki  podpisanej  w  MRPiPS  umowie  z  PFRON  beneficjenci
projektu będą mogli skorzystać z indywidualnego transportu dla
osób  niepełnosprawnych  do  placówek  zdrowia  czy
rehabilitacyjnych  oraz  poprawić  dostępność  budynków
wielorodzinnych, osiedlowych i publicznych. Ważnym elementem
zmian będzie budowa podjazdów i  modernizacja wind, m.in.
zostaną  wyposażone  w  systemy  dźwiękowe  z  napisami
brajlowskimi, systemy dotykowe i wizualne. – Systematycznie,
krok po kroku, staramy się realizować kolejne projekty, które
mają  zmienić  przestrzeń  publiczną  tak,  by  osoby
niepełnosprawne  mogły  aktywnie  uczestniczyć  i  w  życiu
zawodowym,  i  społecznym,  żeby  mogły  docierać  do  placówek
zdrowia czy na rehabilitację. Teraz dostęp indywidualny nie
jest  praktycznie  możliwy.  My  chcemy  to  zmienić  i  dlatego
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szukamy  nowych  projektów,  wspólnie  z  Państwowym  Funduszem
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  pracujemy  nad  nowymi
pomysłami  po  to,  by  poprawić  jakość  życia  osób
niepełnosprawnych  i  potrzebujących  wsparcia  –  powiedział
podczas briefingu Krzysztof Michałkiewicz, pełnomocnik rządu
ds.  osób  niepełnosprawnych  i  sekretarz  stanu  w  MRPiPS.  W
imieniu MRPiPS umowę podpisywał minister Kazimierz Kuberski,
podsekretarz stanu.

Problematyka  związana  z  tak  szeroko  pojmowaną  dostępnością
dotyka wszystkie grupy osób z niepełnosprawnością, niezależnie
od  wieku  czy  posiadanych  schorzeń.  W  dyspozycji  naszego
resortu, w obszarze wsparcia osób z niepełnosprawnościami, w
ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój znajduje
się ponad 400 mln zł. Łączna wartość projektów realizowanych
przez PFRON to 148 mln zł, co stanowi 37 % tych środków.
Jednym z projektów zaproponowanych przez PFRON jest projekt
pt.  „Usługi  indywidualnego  transportu  door-to-door  oraz
poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków
mieszkalnych” o łącznej wartości ok. 54 mln zł, w tym ze
środków EFS –  45 mln zł oraz środków budżetu państwa – 9 mln
zł – powiedział Kazimierz Kuberski.

Door-to-door  –  nowa  usługa  transportowa  dla  osób
niepełnosprawnych

Projekt pod szyldem „door-to-door” ma wprowadzić nową jakość
usług transportowych w jednostkach samorządu terytorialnego,
szczególnie  na  obszarach  wiejskich,  w  których  dostęp  do
placówek  zdrowia  czy  placówek  rehabilitacji,  a  nawet  do
zakładów  pracy  na  otwartym  rynku  jest  utrudniony.  Dzisiaj
osoba  niepełnosprawna  musi  korzystać  z  środków  transportu
zbiorowego,  który  nie  zapewnia  w  wystarczającym  stopniu
bezpośredniego  dotarcia  do  danych  placówek.  –  Dotacje  na
uruchomienie  usług  transportu  „door-to-door”  dla  osób
o  ograniczonej  mobilności  oraz  na  dostosowania
architektoniczne  w  budynkach  wielorodzinnych  to  działania
mające bezpośredni wpływ na życie codzienne osób borykających



się z takimi trudnościami w naszym kraju. Osoby doświadczające
problemów w przemieszczaniu się są narażone na wykluczenie i
rzadziej podejmują aktywność społeczną czy zawodową. W ramach
nowego projektu realizowanego przez PFRON jednostki samorządu
terytorialnego  będą  mogły  skorzystać  z  grantów,  w  ramach
których  zlikwidowane  zostaną  przeszkody  architektoniczne  i
problemy transportowe – zauważa prezes zarządu PFRON Marlena
Maląg. Jak dodaje, Fundusz stara się sięgać również po te
programy, które można realizować ze środków europejskich. –
Sięgamy  po  środki  europejskie,  by  zmieniać  standardy,
zwiększać dostępność, ale przede wszystkim poprawiać aktywność
osób niepełnosprawnych – mówi Marlena Maląg.

Likwidacja barier architektonicznych

Usprawnienia architektoniczne w budynkach mieszkalnych powinny
polegać  na  dostosowaniu  obiektu  w  taki  sposób,  by  osoby
niepełnosprawne  mogły  samodzielnie  korzystać  z  jego  części
wspólnych. Zakres usprawnień jest szeroki i obejmuje m.in.
montaż  barierek,  podjazdów,  podnośników,  wprowadzenie
rozwiązań bezprogowych, montaż lekko otwierających się drzwi
czy  automatycznego  oświetlenia.  Wśród  innych  zmian  można
wymienić  instalację  włączników  na  wysokości  umożliwiającej
korzystanie z nich przez osoby na wózkach, usprawnienia dla
osób niewidomych i słabowidzących (np. oznaczenia szklanych
drzwi,  przyciski  klawiszowe,  oznaczenia  dotykowe,  napisy
brajlowskie lub oznaczenia wypukłe). Usprawnienia powinny być
przygotowywane  z  wykorzystaniem  zasad  uniwersalnego
projektowania.

Cały projekt z budżetem sięgającym ponad 53,7 mln zł jest
kolejnym krokiem dla realizacji rządowego Programu Dostępność
Plus,  w  ramach  którego  podjęte  zostaną  kolejne  działania
zmniejszające  wykluczenie  społeczne  powodowane  barierami.  –
Ten projekt jest już kolejnym w ciągu ostatniego miesiąca,
który wzmacnia działania na rzecz programu Dostępność Plus.
Przed  kilkoma  dniami  podpisana  została  umowa  dotycząca
szkolenia pracowników transportu zbiorowego, co ma na celu



również poprawę jakości usług dla osób niepełnosprawnych –
dodaje Marlena Maląg. PFRON realizuje także własny program pod
nazwą  „Wyrównywania  różnic”,  w  którym  podobne  działania
realizowane  przy  współpracy  z  samorządami  są  wzmacniane
budżetem sięgającym ponad 65 mln zł.

Informacje  dotyczące
projektu:  wdrażanie  marki
”Śliwkowy Szlak ”
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  zaprasza  podmioty
związane  z  turystyką  (przedsiębiorcy,  producenci,  rolnicy,
organizacje  pozarządowe,  twórcy  ludowi,  instytucje
samorządowe)  na  spotkania  aktywizujące,  dotyczące  projektu
Wdrażanie  marki  ponadlokalnej  ”Śliwkowy  Szlak  ”.  Podczas
spotkania  przedstawione  zostaną  szczegóły  dotyczące
uczestnictwa w ww. projekcie oraz współpracy między podmiotami
zajmującymi się turystyką.

Więcej informacji o spotkaniach aktywizujących udziela biuro
Stowarzyszenia ”Na Śliwkowym Szlaku”: tel. 14 68 44 549, e-
mail:  biuro@nasliwkowymszlaku.pl.  Spotkania  są  bezpłatne.
Poniżej przedstawiamy szczegółowy harmonogram spotkań wraz z
ich  tematyką.  W  związku  ze  specyfiką  działalności
Stowarzyszenia terminy i miejsca spotkań mogą ulec zmianie.

Harmonogram spotkań aktywizujących w 2019 roku

Prosimy  o  sprawdzanie  bieżących  informacji  dotyczących
spotkań.
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Bezpłatne  badania
mammograficzne w Limanowej
9  września  przy  Domu  Kultury  w  Limanowej,  ul.  Bronisława
Czecha  4  odbędą  się  bezpłatne  badania  mammograficzne  dla
kobiet w wieku 50 – 69 lat.
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Już  11  sierpnia  złaz
Turystyczny na Górze Łopień.
W niedzielę, 11 sierpnia 2019 r Gmina Dobra oraz Gmina Tymbark
zapraszają do wzięcia udziału w złazie turystycznym na Górze
Łopień organizowanym w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2019  r  .  Zbiórka  koło  Urzędu  Gminy  Dobra  o  godz.  8.00.
Wędrówka z przewodnikiem szklakiem zielonym z Dobrej, powrót
szlakiem  czarnym  do  Tymbarku.  Na  szczycie,tradycyjnie,
odbędzie  się  Msza  Święta  Polowa,  konkursy,  występy  oraz
wspólny grill.

Projekt  „Odkryj  Beskid  Wyspowy”  otrzymał  dofinansowanie
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”.
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Zapraszamy do udziału !

źródło: UG Dobra


